
Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 1 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Název a adresa organizace 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1 

294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 

Zřizovatel 
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Statutární orgán a jeho zástupce 
Mgr. Josef Mlčoch, ředitel 

Chovančík Jan, zástupce ředitele 

Bankovní spojení 
Komerční banka Mladá Boleslav 

č. ú.: 9837-181/0100 

IČO 
00874655 

Kontakt 
telefon  326 789 405, 326 789 630 

fax  326 789 631 

e-mail:  podatelna@kurovodice.cz 

Informace 
www.kurovodice.cz 

 
POSLÁNÍM DOMOVA POD SKALAMI KUROVODICE, POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Poskytovat pobytovou sociální službu osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení a jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Potřebnou sociální službu poskytujeme v osmi domácnostech Domova Pod Skalami Kurovodice, v důstojném a příjemném 
prostředí na základě individuálního přístupu k uživatelům a s individuální mírou podpory, která aktivně podporuje a udržuje 
získané schopnosti, vědomosti a dovednosti. Život v domácnosti se co nejvíce přibližuje přirozenému způsobu života vrstevníků 
s využitím podpůrných aktivit a běžných zdrojů i mimo zařízení, aby nedošlo k sociálnímu vyloučení 

CÍLOVÁ SKUPINA OBECNĚ 

Službu poskytujeme dospělým osobám s mentálním postižením a osobám s mentálním postižením v kombinaci s tělesným, 
smyslovým a řečovým postižením. 
Službu neposkytujeme pokud: 

 je kapacita služby naplněna 

 neposkytujeme službu, o kterou žádají 

 jejich zdravotní stav vyžaduje poskytnutí ústavní péče v zdravotnickém zařízení 

 nejsou schopni pobytu v zařízení sociální péče z důvodu akutní infekční nemoci  
 jejich chování z důvodu chronického duševního onemocnění závažným způsobem narušuje kolektivní soužití  

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY: 

 Respektovat osobu s mentálním postižením jako rovnocenného a jedinečného partnera  
 Dodržovat a respektovat lidská práva a svobody 
 Pracovat v souladu s Etickým kodexem Domova 
 Reagovat pružně na změny 
 Spolupracovat v týmu 
 Poskytovat službu odborným personálem 

CÍLE SLUŽBY: 

 Podporovat rozvoj nebo zachování dosažených dovedností potřebných k prožití plnohodnotného života 
 Podporovat celoživotní vzdělávání osob s mentálním postižením 
 Podporovat zachování kontaktů s rodinou 
 Zvyšovat profesní úroveň zaměstnanců 

DLOUHODOBÝ CÍL: 

 Postupně snižovat počet uživatelů v jednotlivých domácnostech 
 Postupně přizpůsobovat Domov potřebám lidí se zdravotním postižením 

 

http://www.kurovodice.cz/


Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 2 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

A. 

VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI 
 

I. STATISTICKÉ ÚDAJE 

1.  Uživatelé sociálních služeb 

1.1. Kapacita k 31. 12. 2013 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením     80 

 Počet uživatelů k 31. 12. 2013      78 

 za dané období počet  nástupů        5 

     výstupů        5 

      z toho propuštění do domácnosti     2 

       propuštěni do jiného sociálního zařízení   0 

       zemřelí       2 

      přechod do chráněného bydlení    1 

 Počet uživatelů k 31. 12. 2013      78 

  z toho   počet žen     31 

     počet mužů     47 

  věkové skladba  19 až 26 let       3 

     27 až 65 let     60 

     66 až 75 let     10 

     76 až 85 let       5 

     nad 85 let       0 

  věkový průměr        56,37 

 Chráněné bydlení        17 

 Počet uživatelů k 31. 12. 2013      17 

 za dané období počet  nástupů        1 

     výstupů        1 

     z toho přechod do jiné sociální služby    1 

 Počet uživatelů k 31. 12. 2013      17 

   z toho  počet žen       5 

     počet mužů      12 

  věkové skladba  19 až 26 let       0 

     27 až 65 let     15 

     66 až 75 let       2 

  věkový průměr        48,79 

 Skladba uživatelů podle diagnózy 

Lehká mentální retardace         51 

  z toho přidružená    schizofrenie      7 

       paranoidní haluc.psychóza    1 

Střední mentální retardace        38 

Těžká mentální retardace          2 

Schizofrenie bez mentální retardace         4 

Organická porucha s bludy bez ment.retardace       1 

Poruchy chování při ment.retardaci       13 

mentální retardace + závažné postižení zraku       9 

  z toho      slepota         2 

mentální retardace + postižení sluchu      11 

  z toho    hluchoněmost      4 

                  němost      1 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 3 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Uživatelé s diagnózou neodpovídající přijetí do domova pro osoby se zdravotním postižením Kurovodice, 

nejsou v cílové skupině uživatelů sociální služby 

psychiatrické onemocnění (schizofrenie)        3 

 

Kromě shora vyjmenovaných přidružených onemocnění jsou u klientů diagnostikována další přidružená 

onemocnění jako např. epilepsie (16 klientů) a syndrom Prader Willy (2 uživatele) a další závažná 

onemocnění. 

2.   Zaměstnanci 

 Průměrný evidenční počet přepočtených pracovníků – plán     61,1 

 a) přepočtené počty pracovníků skutečnost       63,7 

 b) fyzické osoby          77,0 

  z toho ženy          62,0 

3.  Druhy poskytovaných sociálních služeb 

Organizace má k 31. 12. 2013 registrované dvai druhy pobytových sociálních služeb 

a) Sociální služba poskytovaná dle § 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách: 

domov pro osoby se zdravotním postižením, poskytuje tyto základní činnosti: 

 poskytnutí ubytování 

 poskytnutí stravy 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Organizace zajišťuje uživatelům této služby zdravotní péči. Tuto povinnost plní formou zvláštní ambulantní 

péče poskytované prostřednictvím zdravotnického zařízení; jde-li o ošetřovatelskou a rehabilitační péči 

především prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického 

povolání. Rozsah péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění stanoví zvláštní právní předpis (§ 22 

písm. d) zákona č. 48/1997 Sb.). 

b) Sociální služba poskytovaná dle § 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách: 

chráněné bydlení, poskytuje tyto základní činnosti: 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 poskytnutí ubytování 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

3.1. Sociální služba domova pro osoby se zdravotním postižením 

Tato sociální služba je poskytovaná tak, aby míra podpory a pomoci odpovídala nezbytným individuálním potřebám 

a oprávněným požadavkům jednotlivých uživatelů, zabezpečovala plnění standardů kvality poskytované sociální 

služby a současně aby byla zajištěna bezpečnost a zdraví uživatelů při racionálním personálním obsazení. 

Ubytování 

Sociální službu poskytuje organizace formou 8 domácností, o 5 až 13 uživatelích. Způsob života v domácnostech 

koresponduje (v rámci možností ústavního zařízení) se způsobem života v běžné společnosti. 

Rozložení jednotlivých pokojů: 

 jednolůžkový pokoj     počet pokojů     5 

 dvoulůžkový pokoj     počet pokojů   36 

 třílůžkový pokoj      počet pokojů     1 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 4 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Vybavení vnitřních prostor domácnosti 

Ubytování se poskytuje v jedno a dvou a tří lůžkových pokojích. Pokoje jsou vybaveny lůžkem s úložným 

prostorem nebo polohovacím lůžkem, nočním stolkem nebo policí, šatní skříní, prádelníkem, konferenčním stolkem 

s příslušným počtem křesílek. Podlaha je opatřena omyvatelnou krytinou. Po dohodě si může uživatel pokoj vybavit 

kobercem, příp. vlastním nábytkem a dalším zařízením jako je rozhlasový přijímač, televize, HI-FI věž, DVD, stolní 

lampička, varná konvice, fén, kulma, ventilátor apod. Uživatel má též možnost umístit v pokoji akvárium 

s rybičkami, terárium s želvami, chovat kočku apod.  

K pokoji náleží: 

 obývací prostor (vybavený audio a video technikou), společný pro uživatele domácnosti 

 společná kuchyň se zabudovanými elektrospotřebiči (elektrický sporák s troubou, kombinovaná lednice, myčka 

na nádobí, mikrovlnná trouba, kuchyňský robot, kráječ, ruční el. šlehač apod.) a běžným vybavením pro vaření 

a stolování 

 jídelní kout, společný pro uživatele domácnosti 

 předsíň, chodba a úklidová komora 

 hygienické zařízení, společné pro uživatele této domácnosti (koupelna vybavená vanou a sprchovým koutem; 

samostatné WC s umývárnou; odděleně pro muže a ženy) 

Mimo pokoj a prostory výše uvedené může uživatel způsobem obvyklým užívat společně s ostatními uživateli 

domova také: 

 pracovny, dílnu a přilehlé prostory v prvním podlaží budovy Střediska aktivizačních činností 

 víceúčelový sál a přilehlé prostory umístěné ve druhém podlaží budovy Střediska aktivizačních činností 

 dvůr 

 parkovou část areálu 

 zahradu 

Ubytování zahrnuje údržbu a opravy budov a strojního a technického vybavení, likvidaci komunálního a 

nebezpečného odpadu, vytápění, zásobování teplou a studenou vodou, spotřebu elektrického proudu (nezahrnuje 

úhradu za revize vlastních elektrospotřebičů a jejich opravy), úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla 

a ošacení, žehlení. 

Organizace poskytuje sociální služby domova pro osoby se zdravotním postižením a chráněného bydlení v souladu 

se Sazebníkem úhrad, který je přístupný všem uživatelům i ostatním osobám. 

3.2. Sociální služba chráněného bydlení 

Služba chráněného bydlení neposkytuje zdravotní péči. Uživatelé jsou zaregistrováni u praktického a odborných 

lékařů podle vlastní volby, v místě ubytování.  

Chráněné bydlení – Dolní Bousov 

Počet uživatelů:  2 

Popis bytu: 

Zařízená bytová jednotka (2 + kk + příslušenství). Bytová jednotka je vybavená nábytkem a běžnými domácími 

spotřebiči a je součástí nájemného obytného domu v centru města. Chráněné bydlení tvoří obývací místnost, 

kuchyňský kout, ložnice, předsíň a příslušenství. 

Obývací ložnice (lůžko, 2 šatní skříň, nízká skříňka, sedací souprava se dvěma křesly, konferenční stolek, stolek s 

televizorem). 

Ložnice (lůžko, 2 šatní skříně, dva noční stolky, dvě poličky, stolek + 2 křesílka). 

Kuchyňský kout + samostatná spíž (kuchyňská linka s běžnou výbavou domácnosti, elektrická varná deska, 

mikrovlnná trouba, lednice s mrazákem, automatická pračka, jídelní stůl + 4 židle). 

Příslušenství bytu 

 koupelna s WC (vana, umývadlo, skříňka se zrcadlem) 

 předsíňka (věšák s botníkem) 

Vytápění bytu s ohřevem teplé užitkové vody je plynové. 

Po dohodě s poskytovatelem si může uživatel fakultativně vybavit pokoj dalším zařízením jako je rozhlasový 

přijímač, stolní lampička, fén, kulma, ventilátor apod. Uživatel má též možnost mít v pokoji např. akvárium 

s rybičkami, terárium s želvami apod. 

V rámci bydlení je v případě potřeby zajištěno praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 5 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Chráněné bydlení – Mnichovo Hradiště, Sokolovská 387  

Počet uživatelů:  5 

Popis bytu: 

Zařízená přízemní bytová jednotka (3+1+příslušenství) a bytová jednotka v prvním patře (2+1+příslušenství) 

v rodinném domě. Bytová jednotka je vybavena nábytkem a běžnými domácími spotřebiči. Nachází se téměř 

v samém centru města. Chráněné bydlení tvoří tři obývací ložnice v přízemí, kuchyň, předsíň, příslušenství. 

V prvním patře tvoří chráněné bydlení dvě obývací ložnice, kuchyň, příslušenství. 

Přízemí: 

Obývací ložnice 1(1 lůžko, skříň šatní, komoda, konferenční stolek, taburetka, noční stolek) 

Obývací ložnice 2(1 lůžko, skříň šatní, komoda, konferenční stolek, taburetka, noční stolek) 

Obývací ložnice 3(1 lůžko, skříň šatní, komoda, konferenční stolek, křeslo, noční stolek) 

Kuchyň: (kuchyňská linka s běžnou výbavou domácnosti, el. sporák, lednice s mrazákem, mikrovlnná trouba, jídelní 

stůl, 3 židle) 

Příslušenství bytu: 

 Koupelna (sprchový kout, umývadlo, skříňka se zrcadlem) 

 WC 

 Předsíň (botník, věšák) 

První patro 

Obývací ložnice 1 (1 lůžko, skříň šatní, komoda, konferenční stolek, sedací souprava, noční stolek) 

Obývací ložnice 2 (1 lůžko, skříň šatní, komoda, konferenční stolek, sedací souprava, noční stolek) 

Kuchyň:(kuchyňská linka s běžnou výbavou domácnosti, el. sporák, lednice s mrazákem, mikrovlnná trouba, jídelní 

stůl, lavice rohová, 3 židle) 

Příslušenství bytu: 

 Koupelna + WC – sprchový kout, umývadlo, skříňka se zrcadlem 

Vytápění bytu s ohřevem teplé vody je elektrické. 

Po dohodě s poskytovatelem si může uživatel fakultativně vybavit pokoj dalším zařízením, jako je rozhlasový 

přijímač, stolní lampička, fén, kulma, ventilátor apod. Uživatel má též možnost mít v pokoji např. akvárium, teráriu 

apod. 

V rámci bydlení je v případě potřeby zajištěno praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení. 

Chráněné bydlení – Přepeře u Turnova 

Počet uživatelů:  2 

Popis bytu 

Zařízená bytová jednotka ( 1 + k.k. + příslušenství) v rodinném domě. Bytová jednotka je vybavena nábytkem a 

běžnými domácími spotřebiči. Nachází se ve středu vesnice. Autobusová doprava do blízkého města je dostupná. 

Chráněné bydlení tvoří jedna obývací ložnice, kuchyňský kout, chodba, příslušenství.  

 

Obývací ložnice: (2 lůžka, 1 skříň šatní, 1 skříň policová, 3 komody, konferenční stolek, 2 taburety, dvojkřeslo) 

Kuchyňský kout: (kuchyňský kout s běžnou výbavou domácnosti, el. sporák, lednice s mrazákem, mikrovlnná 

trouba, jídelní stůl s 2 židlemi 

Příslušenství bytu: 

 Koupelna: sprchový kout se zástěnou, umývadlo se skříňkou, zrcadlo, WC 

 Chodba: věšáková stěna s botníkem, automatická pračka 

Vytápění bytu s ohřevem teplé vody je plynové 

Po dohodě s poskytovatelem si může uživatel fakultativně vybavit pokoj dalším zařízením, jako je rozhlasový 

přijímač, stolní lampička, fén, kulma, ventilátor apod. Uživatel má též možnost mít v pokoji např. akvárium, teráriu 

apod. 

V rámci bydlení je v případě potřeby zajištěno praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení. 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 6 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Chráněné bydlení – Přepeře u Turnova 

Počet uživatelů:  1 

Popis bytu 

Zařízená bytová jednotka ( 1 + k.k. + příslušenství ) v rodinném domě. Bytová jednotka je vybavena nábytkem a 

běžnými domácími spotřebiči. Nachází se ve středu vesnice. Autobusová doprava do blízkého města je dostupná. 

Chráněné bydlení tvoří jedna obývací ložnice, kuchyňský kout, chodba, příslušenství.  

 

Obývací ložnice: (1 rozkládací lůžko, 1 skříň šatní, 1 skříň policová, 1 komoda, konferenční stolek, křeslo) 

Kuchyňský kout: (kuchyňský kout s běžnou výbavou domácnosti, el. dvouvařič, lednice s mrazákem, remoska) 

Příslušenství bytu: 

 Koupelna: sprchový kout se zástěnou, umývadlo se skříňkou, zrcadlo, WC 

 Chodba: věšáková stěna s botníkem, automatická pračka 

Vytápění bytu s ohřevem teplé vody je plynové 

Po dohodě s poskytovatelem si může uživatel fakultativně vybavit pokoj dalším zařízením, jako je rozhlasový 

přijímač, stolní lampička, fén, kulma, ventilátor apod. Uživatel má též možnost mít v pokoji např. akvárium, teráriu 

apod. 

V rámci bydlení je v případě potřeby zajištěno praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení. 

Chráněné bydlení – Linkova 47, Bakov nad Jizerou 

Počet uživatelů:   7 

Popis bytu 

Zařízená bytová jednotka (5 + 1 + příslušenství) v rodinném domě. Bytová jednotka je vybavena nábytkem a 

běžnými domácími spotřebiči. Nachází se nedaleko náměstí, velmi dobrá dostupnost autobusové i vlakové dopravy, 

obchodů i ostatních běžných služeb. 

Chráněné bydlení tvoří pět obývacích ložnic, kuchyň, chodba, příslušenství. Součástí chráněného bydlení je rovněž 

zahrada s venkovním posezením, ohništěm, květinovou zahrádkou i zahrádkou s možností pěstování zeleniny.  

Obývací ložnice 1: 2 lůžka, 2 skříně šatní, 2 noční stolky, 2 komody, konferenční stolek, 2 taburety 

Obývací ložnice 2: 2 lůžka, skříňová sestava, komoda, 2 konferenční stolky, 2 křesla 

Obývací ložnice 3: 1 lůžko, skříň šatní, komoda, konferenční stolek, noční stolek, taburet 

Obývací ložnice 4: 1 lůžko, skříň šatní, skříň policová, konferenční stolek, noční stolek, rohový stolek, taburet 

Obývací ložnice 5: 1 lůžko, skříň šatní s nástavcem, skříň policová, komoda, konferenční stolek, noční stolek, 

taburet 

 

 

Kuchyň 

Kuchyňská linka s běžnou výbavou domácnosti, el. sporák, 2 lednice s mrazákem, mikrovlnná trouba, automatická 

pračka, židle 8 ks 

 

Příslušenství bytu 

 Koupelna: sprchový kout se zástěnou, vana, 2 umývadla, zrcadlo, WC 

 Samostatné WC 

 Chodba: Skříň, věšáková stěna s botníkem, 5 menších botníků 

Vytápění bytu s ohřevem teplé vody je plynové 

Po dohodě s poskytovatelem si může uživatel fakultativně vybavit pokoj dalším zařízením, jako je rozhlasový 

přijímač, stolní lampička, fén, kulma, ventilátor apod. Uživatel má též možnost mít v pokoji např. akvárium, teráriu 

apod. 

V rámci bydlení je v případě potřeby zajištěno praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení. 

Zaměstnávání uživatelů na volném trhu práce 

Jedním z cílů sociální služby, poskytované naším zařízením, je integrace uživatelů do přirozené komunity místního 

regionu. Naplněním osobního cíle řady uživatelů je zapojení se do pracovního procesu zejména mimo zařízení. 

Tomuto přání a oprávněnému požadavku věnovala organizace maximální pozornost a zajistila formou pracovních 

smluv pracovní uplatnění pro 22 uživatelů: 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 7 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Práce vykonávaná na pracovní smlouvu 

- Pekárna a cukrárna Mnichovo Hradiště   1 uživatel doplňování pečiva, obsluha 

- LDN Mn. Hradiště, kuchyňský provoz   1 uživatel pomocné práce v kuchyni 

- Vývařovna Víšek, Dolní Bousov    1 uživatel pomocné práce v kuchyni 

- Zeta s.r.o, Benátky nad Jizerou    1 uživatel pomocný dělník ve stavebnictví 

- Vrabec a Vrabec s.r.o., Doubrava    1 uživatel pomocný dělník v provozu 

- CZ BRIK, s.r.o.     5 uživatelů manipulační dělník 

- Domov Pod Skalami Kurovodice  12 uživatelů výpomoc při údržbě areálu, pomocné práce v kuchyni, 

pomocné práce v prádelně 

4.  Zdravotní péče v domově pro osoby se zdravotním postižením 

Zdravotnický úsek zabezpečuje ošetřovatelskou péči pod odborným dohledem. Preventivní, diagnostickou a 

léčebnou péči pro všechny uživatele (s přihlédnutím k jejich vlastní volbě).Lékařskou péči provádí smluvní lékař 

zdravotní pojišťovny se samostatným výkonem lékařské praxe pravidelně 1 až 2krát měsíčně a vždy na vyžádání 

aktuálních stavů. 14 uživatelů si zvolilo jiného praktického lékaře .  

 Závodní preventivní péči pro zaměstnance  provádí výše jmenovaný lékař dle potřeb organizace . 

 

Při diagnostice a léčbě aktuálních obtíží uživatelů spolupracujeme s jednotlivými specializovanými ambulancemi, 

odděleními Oblastní nemocnice v Mladé Boleslavi, laboratořemi Oblastní nemocnice v Mladé Boleslavi a 

v Mnichově Hradišti a s odděleními Psychiatrické léčebny v Kosmonosech. 

Odborná psychiatrická vyšetření a předpisy psychiatrických léků zajišťuje odborný lékař, který ordinuje 1krát za 

měsíc. Akutní změny v psychickém stavu uživatelů jsou konzultovány přímo v ordinaci odborného lékaře v Mladé 

Boleslavi. 

Odborná neurologická vyšetření a předpisy neurologických léků zajišťuje odborný lékař ze soukromé 

neurologické ambulance v Mladé Boleslavi. 

Odborná zubní ošetření a preventivní prohlídky zajišťují odborní lékaři v zubních ambulancích v Mnichově 

Hradišti. 

Odborná gynekologická vyšetření a preventivní prohlídky provádí odborný lékař v gynekologické ordinaci 

v Mnichově Hradišti a v Mladé Boleslavi . 

Odborná diabetická vyšetření zajišťuje odborný lékař v diabetické a interní ambulanci v Mnichově Hradišti. 

Přehled vyšetření uživatelů ve specializovaných ambulancích 

Název odborné ambulance       počet uživatelů   četnost vyšetření 

Anesteziologická ambulance Ml. Boleslav      6      6 x 

Audiologická ambulance Ml.Boleslav      1      1 x 

Diabetická ambulance Mn. Hradiště      9    21 x 

ECHO ambulance Ml. Boleslav       5      6 x 

Endokrinologická ambulance Ml. Boleslav      1      2 x 

Endokrinologická ambulance Mn.Hradiště      1      1 x 

Gynekologická ambulance Mn. Hradiště    23    30 x 

Gynekologická ambulance Ml. Boleslav      3      5 x 

Chirurgická ambulance Ml. Boleslav      5      7 x 

Chirurgická ambulance Mn. Hradiště    17    39 x 

Interní ambulance M n.Hradiště       1      2 x 

Interní ambulance Mladá Boleslav       2      2 x 

Kardiologická ambulance Ml. Boleslav      7    22 x 

Kardiologická ambulance Liberec       1      1 x 

Kožní ambulance Mn. Hradiště     19    55 x 

Nefrologická ambulance Mn. Hradiště      1      2 x 

Neurologická ambulance Ml. Boleslav      3      4 x 

Oční ambulance Mn. Hradiště                  24    26 x 

Oční ambulance Ml.Boleslav       1      1 x 

Onkologická ambulance Liberec       2      3 x 

Onkologická ambulance Ml. Boleslav      1      3 x 

ORL ambulance Mn. Hradiště       4      4 x 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 8 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

ORL ambulance Ml. Boleslav       2      2 x 

Ortopedická ambulance Mn. Hradiště      4      5 x 

Ortopedická ambulance Ml.Boleslav      3      3 x 

Plicní ambulance Mn. Hradiště       9    17 x 

Proktologická ambulance Ml. Boleslav      1      3 x 

Protetická poradna Ml.Boleslav       2      5 x 

Psychiatrická ambulance Ml. Boleslav      2      3 x 

Rehabilitační ambulance Ml.Boleslav      2      2 x 

Urologická ambulance Mn. Hradiště      9    25 x 

Urologická ambulance Mladá Boleslav      7    13 x 

Zubní ambulance Mn. Hradiště     30    82 x 

Zubní protetika Kosmonosy       1      1 x 

Zubní ambulance Bakov        1      1 x 

Zubní pohotovost Ml.Boleslav        1      1 x 

Scintigrafie         1      1 x 

Mamografie         9      9 x 

Sono Mn. Hradiště        7      7 x 

Sono Ml. Boleslav        1      1 x 

EKG Mn. Hradiště         2        2 x 

EKG Bakov       11    11 x 

CT Ml:Boleslav         1      1 x 

CT Turnov         1      1 x 

Endoskopické vyšetření Ml. Boleslav      3      3 x 

Rehabilitace         4    40 x 

 

5.  Stravování 

Uživatelé mají zajištěnou celodenní stravu odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám uživatele 

v rozsahu pěti (šesti) jídel denně. Stravovací úsek pokračuje i v letošním roce v nabídce dvou hlavních jídel a to 

minimálně 2 dny v týdnu. Mimo to organizace nabízí uživatelům dietní stravu dle ordinace lékaře tj. 6 diet. 

Hlavní jídla tj. obědy a večeře jsou připravovány centrálně ve vlastní kuchyni, stolování uživatelů probíhá 

v jednotlivých domácnostech. Zaměstnanci kuchyně distribuují jídlo v elektricky vyhřívaných termoportech do 

jednotlivých domácností. Snídaně, svačiny a studené večeře, případně jednodušší teplé večeře a obědy připravované 

v rámci nácviku běžného způsobu života (podle zájmu uživatelů) se připravují přímo v domácnostech. 

Kromě toho si mohou uživatelé připravit v kuchyňce jídlo nebo občerstvení individuálně dle vlastní chuti a možností 

(z vlastních zdrojů). 

Počty uživatelů s dietní stravou (předepsanou ošetřujícím lékařem) k 31. 12. 2012  

Domov pro osoby se zdravotním postižením  

dieta č. 2 šetřící žaludeční           3 

dieta č. 3  racionální         43 

dieta č. 4 šetřící žlučníková          8 

dieta č. 9 diabetická         18 

dieta č. 9/4 diabetická šetřící           0 

dieta č. 8 redukční            3 

dieta č. 11 výživná            3 

dieta č. 6/9 bílkovinná diabetická          0 

Chráněné bydlení 

dieta č. 3  racionální         14 

dieta č. 4 šetřící žlučníková          1 

dieta č. 9 diabetická           1 

dieta č. 11 výživná            1 

 

Počet uživatelů se zvýšenou stravovací jednotkou celkem       38 

Počet stravovacích dnů celkem                  27227,2 

  z toho dieta č. 3 strava normální           15 248,2 

    č. 2 šetřící žaludeční             1 072,2 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 9 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

    č. 4 šetřící žlučníková            2 341,6 

    č. 9 diabetická             6 522,0 

    č. 9/4 diabetická šetřící                        0 

    č. 8 redukční                  965,8 

    č. 11 výživná                 1077,4 

    č. 6 bílkovinná                       0 

 

 

 

6. Provozně technický úsek 

Obstarává opravu a udržování majetku, zajišťuje funkčnost technologických zařízení (ČOV, úpravna vody, výtahy), 

provoz elektrokotelny , vozového parku. Zabezpečuje odpadové hospodářství. Úsporná opatření celé organizace se 

promítají do činnosti tohoto úseku v největší míře.  

 

II. INVESTIČNÍ ČINNOST ZA ROK 2013 (komentář) 

Uskutečněné akce prováděné v rámci investiční činnosti organizace byly schváleny Radou Středočeského kraje a 

probíhaly v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2013 dle finančních možností organizace a na základě 

nahlášení havarijních stavů. 

Zásadní investiční akcí v roce 2013 bylo zahájení a dokončení akce oprava vnitřních rozvodů vody. Termín 

dokončení 4Q.  

Další zásadní investiční provedenou akcí bylo řešení problému ve stravovacím provozu a skladu potravin. Než došlo 

k rekonstrukci rozvodů vody, došlo opakovaně k promočení zdiva ve stravovacím provozu. Následně došlo 

poškození omítek, které se musí na základě závazného doporučení Krajské hyg. stanice sanovat od nečistot a plísně 

a z části nahradit novými. Dále bylo nutné na základě oprav rozvodů vody a kanalizace položit ve stravovacím 

provozu nová protiskluzová dlažba, která bude odpovídat všem platným bezpečnostním požadavkům. Kuchyňský 

provoz má výjimku s podmínkou, že při další rekonstrukci bude položena nová protiskluzová dlažba.  

Byla provedena stavební úpravu zadáním veřejné zakázky malého rozsahu, kde předmětem plnění bylo 

provedení položení protiskluzové dlažby v objektu hlavní budovy – stravovací provoz, položení dlažby ve skladu 

potravin v celkovém rozsahu 220m2, položení obkladů v rozsahu 195m2  a sanace omítek v stravovacím provozu a 

skladu kuchyně v rozsahu 300m2, výměna přívodního kabelu pro kuchyňské spotřebiče v délce 30m vč. úpravy 

rozvaděče a veškeré související stavební, obkladačské, malířské práce (např. škrábání omítek, štukovaní omítek, 

apod.). 

Během stavebních – bouracích prací, bylo však odhaleno zásadní porušení platných bezpečnostních norem 

během původní pokladky el. kabeláže a rozvodů. Byla provedena řádná fotodokumentace a vyčíslení vícenákladů na 

pokládku nových rozvodů el. energie v stravovacím provozu a skladu potravin a následných více prací v stavebních 

dokončovacích pracích (bourací práce pro kabeláž, následné zazdění, větší rozloha obkladů proti rozpočtu apod.) 

61% 

4% 

1% 

4% 

26% 

4% 0% 

Grafické znázornění podílu jednotlivých druhů diet 

Normální 

Dieta 2 

Dieta 4 

Dieta 8 

Dieta 9 

Dieta 11 

Dieta 6 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 10 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

Vše bylo ohlášeno zřizovateli. Více práce budou hrazeny z rozpočtu organizace. Investiční akce bude předána 

vzhledem k vícepracím během února 2014.  

V průběhu roku 2013 byly postupně řešeny a odstraňovány závady ve stravovacím provozu Původní 

vzduchotechnika, byla instalována v roce 1997. Na konci roku 2012 došlo k zničení ventilátoru a následně bylo 

přistoupeno k jeho výměně. Dá se předpokládat, že tímto zásahem do systému odsávání, jeho dlouhodobým 

opotřebením, došlo posléze k zničení ovládacích obvodů, vypálením.  

Další závady na vzduchotechnice, které se následně projevily, byly opravovány, až do současné podoby 

vzduchotechniky.  

V případě nutné výměny zkorodovaného vzduchového potrubí muselo být přistoupeno k stavebním 

úpravám, jak na její první, tak druhé části. Bylo přihlédnuto k potřebnému výkonu odsávaného vzduchu a také 

k jeho možné regulaci. Vzhledem k tomu, že jedná se o zásadní provoz, musela organizace dodržet zákonné 

předpisy vztahující se k HACCP tak, aby nedošlo k nesplnění kritických hygienických bodů pro veřejné stravování. 

Došlo k výměně ventilátoru za nový, dále k výměně ovládacího mechanizmu k předmětnému ventilátoru. 

Postupně byla vyměněna všechna vadná místa (kritické body vzduchotechniky). Při vlastní realizaci, došlo 

k přesáhnutí limitu opravy výdajů 40 000,-- Kč, především z důvodu stavebně technických prací, ve které je naše 

kuchyně provozována. Přes tuto skutečnost se jednalo o opravu stávajícího stavu vzduchotechniky v našem 

stravovacím provozu. 

Na konci roku 2013 vlivem vichřice došlo k poškození střechy na hlavní, administrativní budově a prádelenské 

budově. Tyto škody jsou z části předmětem nahlášené pojistné události a jejich oprava je předmětem havarijního 

stavu, který byl ohlášen zřizovateli. Byly provedeny nezbytné kroky k odstranění následných škod. Během roku 

2014 bude provedena výměna střešní krytiny.  

V prosinci 2013 došlo k výpadku provozu osobního výtahu na hlavní budově. Po zajištění servisu a prohlídkou 

odborné firmy bylo shledáno, že závada je zapříčiněna stářím původního řídícího rozvaděče a ovládacích 

elektronických součástí a prvků. I přes veškeré úsilí se nepodařilo již zajistit náhradní díly pro řídící rozvaděč vč. 

navazujících prvků. 

 Tato situace byla vyhodnocena také jako havarijní stav a bylo přistoupeno k okamžité výměně řídícího 

rozvaděče osobního výtahu a dalších elektronických zabezpečovacích prvků. Akce bude hrazena z rozpočtu 

organizace, s požadavkem na navýšení rozpočtu organizace. 

V lednu 2014 byla zjištěna závada na elektronickém přenosu dat mezi vrtem V1 a úpravnou vody, která zásobuje 

organizaci pitnou vodou. Na základě zprávy odborné firmy došlo k zničení dálkového přenosu. Tato závada byla 

také vyhodnocena, jako havarijní stav a organizace neprodleně přistoupila k ohlášení této závady zřizovateli a 

k opravě dálkového přenosu. Akce bude hrazena z rozpočtu organizace, s požadavkem na navýšení rozpočtu 

organizace. 

 

Nejzávažnější problematika provozně technického úseku roku 2013 

- zkorodované velkokapacitní ohřívače TUV (řešeno opakujícími se opravami, je nutné počítat v nejbližší době 

se zařazením výměny ohřívačů do plánu údržby a zajistit finanční krytí této akce)  

- prosakování zemní vlhkosti do zdiva v prádelenské budově - je nutné počítat v nejbližší době se zařazením 

opravy, do plánu údržby a zajistit finanční krytí této akce 

- únik upravené vody z otopného systému. Vzhledem ke zjištění havarijního stavu (silné korozi) rozvodů 

topení Tato oprava byla zařazena jako prioritní investiční akce. 

- opravy vyplývající z pravidelných revizí objektu hlavní provozní budovy, vč. souvisejících oprav a úprav 

jednotlivých rozvaděčů. Provedeno odbornou firmou ihned po zjištění závady. 

- výměna části svítidel ve prostorách organizace. Jedná se o odstranění závad zjištěných při pravidelné revizi 

elektroinstalace. Provedeno odbornou firmou 

- opravy vyplývající z pravidelných revizí objektu hlavní provozní budovy, vč. souvisejících oprav a úprav 

jednotlivých rozvaděčů. Provedeno odbornou firmou ihned po zjištění závady. 

Dále byly zajišťovány a odstraňovány průběžně se vyskytující závady a nedostatky běžného charakteru: 

- Průběžné opravy strojního vybavení kuchyně a prádelny. 

- Průběžné opravy vozového parku a zahradní techniky. 

- Průběžná údržba, čištění a opravy na technologických zařízeních ( ČOV, úpravna vody, elektrokotelna, 

vyhrazená technická zařízení) a zdroji pité vody. 

- Běžná údržba budov. 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 11 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

- Činnosti podporující zavádění standardů kvality sociálních služeb v domácnostech č. 1 až 8 a chráněném 

bydlení (podpora soukromí uživatelů dílčí výměnou dveřních zámků a doplněním chybějících zámků ke 

skříním uživatelů, dílčí přizpůsobení domácností a chráněného bydlení s ohledem na přání a oprávněné potřeby 

jednotlivých uživatelů v souladu s individuálními plány jejich osobního rozvoje apod.). 

- Činnosti související s odpadovým hospodářstvím vč. nebezpečného odpadu. 

- Průběžné opravy a obnova elektronického vybavení (PC vč. softwaru, SONICO, IP telefony, PCO, EZS, 

apod.). 

- Údržba venkovního areálu. 

- Zajišťování odborného servisu, prohlídek a revizí. 

B. 

VYHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU ORGANIZACE 

Plnění stanovených závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2013 

 
Závazný ukazatel skutečnost 2012 v tis. Kč plán 2013 v tis. Kč % plnění 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 2920 2920 100,0 

Státní dotace 9290 9290 100,0 

Náklady celkem (schválený rozpočet) 28185 28185 100,0 

Výnosy celkem (vč. dotací) 27989 27989 100,0 

Příspěvek ÚP na zaměstnanost 161 0  

Limit mzdových nákladů 13585 13590 99,96 

v tom prostředky na platy zaměstnanců 13513 13510 100,02 

OON 72 80 90 

Příspěvek na investice od zřizovatele 2581,18 3791 68,00 

Odpisový plán 1235 1235 100,0 

Přehled pracovní neschopnosti  

 v rozmezí 1 až 2 měsíce  se vyskytlo celkem 7 PN 

 v rozmezí nad 2 měsíce až 4 měsíce    4 PN 

 v rozmezí nad 4 měsíce a více    3 PN 

Některé pracovní neschopnosti probíhaly souběžně u pracovníků ze stejného pracoviště, což mělo za následek 

problémy s obsazením směn v domácnostech. 

 

 

 
 

I. II. III.  IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

OČR 0 18 12 0 0 0 0 7 0 9 19 0 

úraz mimo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 31 

úraz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

dny nemoci 90 110 246 157 222 163 133 62 55 224 266 142 

0% 
10% 
20% 
30% 
40% 
50% 
60% 
70% 
80% 
90% 

100% 

Měsíční vývoj pracovní neschopnosti zaměstnanců v roce 2011 
(nemoc, úraz, OĆR) 

OČR 

úraz mimo 

úraz 

dny nemoci 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 12 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plnění ostatních ukazatelů rozpočtu na rok 2013 

Ostatní ukazatelé skutečnost 2013 plán 2013 % plnění 

Průměrný evidenční počet přepočtených pracovníků 63,7 61,1 104,25 

 

 

Komentář: Průměrný evidenční počet přepočtených pracovníků byl překročen z důvodu přijmutí 2 zaměstnanců do 

pracovního poměru na základě Dohody s Úřadem práce ČR o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 2 

zaměstnanců na základě Dohody s Úřadem práce ČR o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 

poskytnutí příspěvku. Dalším aspektem k překročení sledovaného ukazatele byla vysoká nemocnost zaměstnanců, 

kdy za dlouhodobě PN zaměstnance musela být přijatá náhrada. 

 

C. 

VYHODNOCENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

Domov Pod Skalami“ Kurovodice nemá ve své Zřizovací listině stanovenou žádnou doplňkovou činnost, ani ji 

neprovádí. 

D. 

VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

Čerpání finančních prostředků a ekonomické zajišťování úkolů organizace ve sledovaném období probíhalo dle 

schváleného rozpočtu organizace, s přihlédnutím na zajištění finančního propadu v rozpočtu naší organizace. Byla 

vypracována podrobná analýza nezbytných neinvestičních nákladů a předpokládaných příjmů organizace v roce 

2013 a nastavena úsporná opatření. I přes tato opatření musel organizace použít část rezervního fondu k financování 

rozpočtu. Důvodem použití rezervního fondu, byly hlavně poruchy, na zařízeních nezbytných k provozu a zajištění 

havarijního stavu, tak aby nebyl ohrožen provoz organizace. 

 

III. KOMENTÁŘ K ODCHYLKÁM PLÁNOVANÉHO ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

Spotřeba elektrické energie – náklady za dodávku el. energie jsou opět vysoké, i přes veškerá úsporná opatření, která 

se projevují v nejnižších spotřebách za posledních 10let. Při současných cenách elektrické energie již není v naší 

moci náklady více snížit. V níže uvedeném grafu je uvedena celková spotřeba el. energie, vč. nákladů na el. energii 

odběrného místa pro vrt V-1, který zásobuje vodou zařízení. 

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

mimopracovní úraz 88 272 474 84 139 228 47 

OČR 104 128 47 28 30 59 65 

úrazy 264 0 71 69 0 0 0 

dny nemoci 2366 1718 1390 645 1440 970 1870 

2366 

1718 
1390 

645 

1440 
970 

1870 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

Nepś²tomnost zamŋstnancţ pro nemoc, ¼razy a OļR 
 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 13 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

 

 

IV. KONTROLNÍ ČINNOST 
Kontrolní činnost prováděná vedoucími pracovníky organizace 

Kontrolní činnost prováděli všichni vedoucí pracovníci průběžně po celý rok. Zjištěné závady a nedostatky byly 

řešeny namístě s příslušnými zaměstnanci a projednávány na poradách vedoucích. Drobné nedostatky byly 

odstraňovány neprodleně, větší závady (převážně technického rázu) byly řešeny tak, aby provoz domova zůstal 

zachován. 

V organizaci je prováděn externí účetní audit na využití finančních prostředků ze státní dotace, tak vedeného 

účetnictví jako celku. Ve zprávě auditora není shledáno žádných pochybení nebo neoprávněného využívání 

finančních prostředků stání dotace na provoz zařízení. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Mladá Boleslav  

Předmětem kontroly ze dne 17.04 2013 bylo plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 

při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, v souladu s ustanovením 

§ 84 odst. 2. písm. i) zákona č. 187/2006 Sb., v platném znění a zákonem č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Kontrolovaným obdobím od 1.1.2011 do 28.2. 

2013. 

Kontrolní zjištění: Nebyly shledány žádné závady.  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – územní pracoviště v Mladé Boleslavi 

Předmětem kontroly ze dne 18.10 2013 bylo dodržování plnění povinností zaměstnavatele týkající se ochrany 

zdraví při práci dle ustanovení § 38, § 39, §40 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 101, § 102, § 103, §104, části páté 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění, ustanovení § 2, § 4, § 5, odst. 1) písm. f., § 7 odst. 1 

zákona č.  309/2006 Sb., zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, v platném znění a dále příslušná ustanovení § nařízení vlády č. 

361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Dále bylo 

715 765 701 643 595 554 544 
631 

533 536 506 

831 

1 070 1100 1146 
1280 1355 

1585 
1688 

1511 1494 
1612 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Porovnání desetileté spotřeby elektrické energie a nákladů (MWh / tis. Kč)  

MWh 

Kč 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

2001 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

851 

715 
765 

701 
643 595 554 544 

631 
533 536 506 

Přehled spotřeby elektrické energie v průběhu 10 let (v MWh) 

MWh 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 14 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

předmětem kontroly plnění § 52 a § 53 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách ve spojení 

s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/ 2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovně lékařských službách a některých druzích posudkové péče). 

Kontrolní zjištění: Nebyly shledány žádné závady.  

Finanční úřad pro Středočeský kraj, referát dotací IX, Mladá Boleslav 

Předmětem kontroly ze dne 21.10 2013 bylo kontrola skutečností rozhodných pro vznik povinností odvodu za 

porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44 zákona č. 218/2000Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen RP). Předmětem 

daňové kontroly byly povinnosti a podmínky, jejichž termín plnění doposud nenastal a provedenou kontrolou nebyla 

dotčena možnost kontroly těchto povinností a podmínek. Kontrolované akce období: Sociální služby rok rok 2011. 

2012. 

Kontrolní zjištění: kontrolou nebylo zjištěno porušení rozpočtových pravidel, které by mělo za následek 

stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. Nebyly shledány žádné 

závady.  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – územní pracoviště v Mladé Boleslavi 

Předmětem kontroly ze dne 23.10 2013 bylo  plnění povinností zaměstnavatele týkající se ochrany zdraví při práci 

dle ustanovení § 37 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

ve znění pozdějších předpisů,. Součástí kontroly bylo projednání návrhu kategorizace prací § 37 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se 

stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, 

podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací 

s azbestem a biologickými činiteli, v platném znění. 

Kontrolní zjištění: Nebyly shledány žádné závady.  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje – územní pracoviště v Mladé Boleslavi 

Předmětem kontroly ze dne 07.11 2013 bylo dodržování plnění povinností provozovatele NAŘÍZENÍ 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY Č. 882/2004 Sb.ze dne 29. Dubna 2004 o úředních kontrolách za 

účelem ověřování dodržování právních předpisů o krmivech a potravinách a ustanovení o zdraví zvířat a dobrých 

životních podmínkách zvířat, zákona 258 /2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, v platném znění, pozdějších předpisů, zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů  

Kontrolní zjištění: Nebyly shledány žádné závady. Požadavky kontrolního orgánu na podání písemné zprávy 

podle § 11 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., nebo písemného vysvětlení podle § 88 odst. 3 

písm. c) zákona č. 258/2000 Sb. : Termín realizace stavebních úprav v kuchyni včetně 

způsobu zajištění náhradního stravovaní bude sdělen na KHS ÚP Mladá Boleslav  do 

15.12. 2013 – SPLNĚNO  

MPSV ČR 

Předmětem kontroly je ve smyslu zákona o finanční kontrole následná kontrola finančního hospodaření s dotací ze 

státního rozpočtu na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

v roce 2011. Kontrolované období 1.1.2011-31. 12. 2011. 

Kontrolní zjištění:  Výsledek kontroly byl písemně oznámen 28.8.2013 – Poskytnuté finanční prostředky 

byly využity v souladu s účelem, na který byly poskytnuty. Při využití finančních prostředků byly dodrženy 

podmínky Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 201.  

V. TABULKOVÉ PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí Zprávy o hospodaření organizace za rok 2013 jsou tabulkové přílohy Směrnice SK č. 48: 

1. Přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti (P 10) 

2. Přehled čerpání dotací (P 12) 

3. Přehled investiční činnosti (P 13) 

4. Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů  

 



Zpráva o hospodaření za rok 2013 
Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

 

Domov Pod Skalami Kurovodice, poskytovatel sociálních služeb 

Mnichovo Hradiště, Olšina čp. 1, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 15 
tel. 326 789 405, podatelna@kurovodice.cz www.kurovodice.cz 

E. 

PLNĚNÍ OPATŘENÍ Z MINULÉ ZPRÁVY 

1. Vzhledem k nižšímu zafinancování poskytovaných sociálních služeb pokračovat v optimalizaci služby domov 

pro osoby se zdravotním postižením. Splněno, úkol trvá.  

2. Zajistit naplnění kapacity poskytovatele sociální služby. Splněno částečně, úkol trvá.  

3. Zabezpečit finanční krytí schváleného rozpočtu na rok 2013. Splněno. 

4. Pokračovat v postupné integraci uživatelů služby do běžné společnosti. Úkol trvá. 

5. Pokračovat v postupné integraci uživatelů služby do běžné společnosti formou podporou samostatného bydlení 

spolu s registrací nového druhu služby. Úkol trvá. 

6. Pokračovat v postupné integraci uživatelů sociálních služeb do běžné společnosti jejich uplatněním na volném 

trhu práce. Úkol trvá. 

7. Zaměřit se na vícezdrojové financování sociální služby. Úkol trvá. 

F. 

NÁVRH NA OPATŘENÍ KE ZKVALITNĚNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

1. Vzhledem ke snížení objemu finančních prostředků, na poskytování sociálních služeb, pokračovat 

v optimalizaci služby domov pro osoby se zdravotním postižením a optimalizaci sociální služby chráněného 

bydlení. 

2. Zabezpečit finanční krytí schváleného rozpočtu na rok 2014 

3. Zajistit naplnění kapacity poskytovatele sociální služby s eventuelní možností rozšíření a registrací nové 

sociální služby pro novou cílovou skupinu. 

4. Pokračovat v postupné integraci uživatelů služby do běžné společnosti 

5. Pokračovat v postupné integraci uživatelů služby do běžné společnosti formou podporou samostatného bydlení 

spolu s registrací nového druhu služby. 

6. Pokračovat v postupné integraci uživatelů služby do běžné společnosti jejich uplatněním na volném trhu práce. 

7. Zaměřit se na více zdrojové financování sociální služby. 

 

V Kurovodicích dne 15. února 2014 

 

 

Mgr. Josef Mlčoch 

ředitel 

Domov Pod Skalami Kurovodice, 

poskytovatel sociálních služeb 

 

 

 

 

Zpracoval:  

 Jan Chovančík, VPTÚ 

 

Na vypracování zprávy se podílel: 

 Jitka Brzobohatá, VHSÚ 

 Běla Niedermertlová, Eva Mařanová, sociální pracovnice 

 Renata Brzáková, PaM 

 Jaroslava Hrdá, VSÚ 

 Soňa Chládková, VÚSS 

 Miloslava Petrová, VCHB 


